
 

 

Kielce, 14 maja 2020 r. 

GM-VI.0003.11.2.2020 

 

 

Szanowny Pan  

Grzegorz Gałuszka 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację otrzymaną w dniu 29 kwietnia 2020 r., w sprawie 

uwzględnienia w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na rok 2021 inwestycji 

dotyczącej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 751. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację informuję, że Województwo Świętokrzyskie w miarę 

posiadanych możliwości budżetowych podejmowało i podejmuje systematyczne działania,  

zmierzające do poprawy stanu technicznego oraz bezpieczeństwa ruchu na drogach 

wojewódzkich Ziemi Świętokrzyskiej, w tym także na drodze nr 751.  

Należy wskazać, iż droga ta w okresie ostatnich kilku lat przebudowana została na odcinkach, 

których łączna długość przekroczyła 70% całkowitej jej długości. Między innymi w ramach 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przebudowano rynek  

w miejscowości Nowa Słupia. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2007 - 2013 przebudowany został odcinek tej drogi od Nowej Słupi do Ostrowca 

Świętokrzyskiego oraz od Nowej Słupi do  Mirocic w gm. Nowa Słupia, natomiast  

z RPOWŚ na lata 2014 – 2020 przebudowana została część w/w drogi,  od Dąbrowy Górnej 

do Bodzentyna. Ponadto w latach 2014 – 2020 wyłącznie ze środków własnych budżetu 

Województwa przebudowane zostały dwa kolejne odcinki tej trasy, tj. od Mirocic przez 

Jeziorko do Dąbrowy Górnej i od Michniowa do Góry św. Barbary. Kolejnym zadaniem 

zrealizowanym w 2019r. przy współfinansowaniu w wysokości 50% środkami uzyskanymi  

z budżetu Państwa, z rezerwy subwencji ogólnej na obiekty mostowe, była przebudowa mostu 

wraz z dojazdami o długości 500 mb. oraz budową nowej kładki dla pieszych  
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w Suchedniowie. Pragnę dodać, że we współpracy z władzami gm. Suchedniów w 2020r.  

wybudowane zostanie rondo na skrzyżowaniu DW751 ze starodrożem DK7 w Suchedniowie.  

Oprócz zadań już zrealizowanych i będących w trakcie realizacji na DW751, wciąż 

podejmowane są działania zmierzające do przygotowania nowych, kolejnych zadań 

inwestycyjnych na tej trasie. W ramach tych działań Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach między innymi uzyskał już decyzję zezwalającą na realizację 

inwestycji drogowej (ZRID) na pozostałym odcinku w/w drogi w gminie Suchedniów. 

Pozwoliło to wykonanie remontu chodników wzdłuż tego fragmentu trasy (jezdnia posiada 

jeszcze zadowalający stan techniczny). Ponadto ŚZDW uzyskał także decyzję ZRID na 

odcinek od Góry św. Barbary do Bodzentyna. Natomiast na fragment trasy od miejscowości 

Wzdół Rządowy do Góry św. Barbary, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich posiada 

rozbudowaną koncepcję programowo – przestrzenną wraz z decyzją o uwarunkowaniach 

środowiskowych, określającą sposób prowadzenia  inwestycji, zmierzający do 

zminimalizowania jej negatywnego wpływu na środowisko.  

Oprócz wyżej wymienionych, podejmowane są również działania, których celem jest 

pozyskanie niezbędnych środków na realizację inwestycji drogowych w kolejnych latach.  

W chwili obecnej nie są jeszcze znane wszystkie wskaźniki mające wpływ na wielkość  

i możliwości budżetu województwa w 2021 roku. Nie jesteśmy także w stanie określić skali 

negatywnego wpływu pandemii koronawirusa SARS-CoV-2  na gospodarkę kraju, a co za 

tym idzie również możliwych konsekwencji dla dochodów samorządu województwa. 

Również wciąż trwające prace nad budżetem Unii Europejskiej w ramach nowej perspektywy 

finansowej nie pozwalają nam na określenie wielkości środków możliwych do pozyskania  

z funduszy pomocowych Unii Europejskiej.  

W związku z powyższym, wniosek Pana Radnego może być rozpatrywany dopiero po 

zebraniu wszystkich danych, niezbędnych do prac nad budżetem województwa na 2021 rok.  

Z poważaniem 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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